
 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Decizia nr. 245 din 14 februarie 2025 
 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având 

în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Senatului UAV nr. 149 din 14 februarie 2025, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 4304/22.04.2024, 
 

DECIDE: 
 

Articol unic. Se revizuiește componența Comisiilor de la nivelul Facultății de Științe Umaniste și Sociale, 

conform Anexei. 
 

Prezenta decizie a fost întocmită în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

• Compartimentului Juridic, online; 

• Biroului Cabinet Rector, în original; 

• Secretarului Şef al UAV, în original; 

• Direcției general-administrative, online, care va transmite serviciilor din subordine;  

• Departamentului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, online; 

• Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Asistență Socială, original, care va comunica și 

membrilor comisiilor. 

 

RECTOR, 
Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 
 
       Aviz legalitate,                                                   Întocmit, 

Ec.  Zorina BARNA 
  

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Anexa Deciziei nr. 245 din 14 februarie 2025 

COMISII LA NIVELUL FACULTĂȚII DE ȘTIINȚE UMANISTE ȘI SOCIALE 

1. Comisia pentru  curriculum şi calificări universitare: 
Președinte:  Prof.univ.dr. Veronica Laura DEMENESCU 
Membri:  Conf.univ.dr. Regis Mafteiu ROMAN 

    Prof.univ.dr.  Carmen Lucia NEAMȚU 
    Lect.univ.dr. Melitta Petra SAVA 
 

2.  Comisia pentru consiliere şi orientare profesională: 
Președinte:  Conf.univ.dr. Camelia Daciana STOIAN 
Membri:  Conf.univ.dr. Toma Alexandru SAVA 

    Conf.univ.dr. Iosif RIVIȘ – TIPEI 
    Lect.univ.dr. Claudiu Gabriel MARGAN 
 

3.  Comisia pentru relaţii internaţionale 
Președinte:  Conf.univ.dr.  Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:  Conf..niv.dr. Voica Radu-Călugăru 
                Lect.univ.dr. Manuela Odeta ȘOPȚ - BELEI 

    Lect.univ.dr.  Melitta Petra SAVA 
    Student Miruna Pleșa 
 

4. Comisia pentru evaluarea şi asigurarea calităţii 
Președinte:  Conf.univ.dr.  Mihai HANDARIC 
Membri:  Lect.univ.dr. Flavius GHENDER 
  Asist.univ.dr. Dumitru Ștefan COMAN 
  Student: Pleșa Miruna 
 
5. Comisia de audit intern a procesului de învăţământ şi cercetare 
Președinte:  Conf.univ.dr. Regis Mafteiu ROMAN  
Membri:  Prof.univ.dr. Florica Bodiștean 

    Conf.univ.dr. Iosif RIVIS-TIPEI 
  Conf.univ.dr. Camelia Daciana STOIAN 
 
6. Comisia pentru donaţii şi sponsorizări: 
Președinte:  Conf.univ.dr.  Toma Alexandru SAVA 
Membri:  Lect.univ.dr. Iulia ROMAN 

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

    Lect.univ.dr. Flavius GHENDER 
    Lect.univ.dr. Miron POPESCU 

 
7. Comisia pentru etică universitară, deontologie profesională şi antiplagiat 
Președinte:  Prof.univ.dr.habil.  Ciprian Nicolae VĂLCAN 
Membri:  Conf.univ.dr. Regis Mafteiu ROMAN 
                Conf.univ.dr. Voica RADU-CĂLUGĂRU 
                Lect.univ.dr. Melitta Petra SAVA 
  Student Alexandru GURAN 
 
8. Comisia de burse: 
Președinte:  Conf.univ.dr.  Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:  Asist.univ.dr. Dumitru Ștefan COMAN 

 Secretar sef: Ada Marcela HANCIUȚA 
 Studenti: Encuțu Iulian, Julcuț Bianca, Pleșa Miruna 

 
9. Comisia pentru orar: 
Președinte:  Conf.univ.dr.  Adela  Ileana DRĂUCEAN 
Membri:  Conf.univ.dr. Cristian Ionel MĂDUȚA 

    Conf.univ.dr. Ion Alexandru ARDEREANU 
                 Lect.univ.dr. Călina PALICIUC 
 
10. Comisia pt. monitorizare, revizuire şi actualizare a planului de învăţământ:  
Președinte:  Lect.univ.dr. Simona STOIA  
Membri:  Conf.univ.dr. Camelia Daciana STOIAN 

    Conf.univ.dr. Ion ARDEREANU  
                Conf.univ.dr. Cristian Ionel MĂDUȚA  
                 Conf.univ.dr Daniel Gheorghe OPREAN  
 
11. Comisia Alumni: 
Președinte:  Lect.univ.dr. Manuela Luminița MARGAN  
Membri:  Lect.univ.dr. Manuela Odeta ȘOPȚ-BELEI 

    Lect.univ.dr. Adrian Călin BOBA 
    Asist.univ.dr. Beniamin MOCAN 
    Lect.univ.dr. Flavius GHENDER 

Asist.univ.dr. Dumitru Ștefan COMAN 
   

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 
310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 
P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

12. Comisia Erasmus: 
 Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:  Lect.univ.dr. Simona STOIA 
  Lect.univ.dr. Odeta Șopț Belei 
  Lect.univ.dr.  Călina Paliciuc 
 
13. Comisia de echivalări 
Președinte:  Conf.univ.dr. Alina Nicoleta PĂDUREAN 
Membri:  Conf.univ.dr. Adela Ileana DRĂUCEAN 
  Conf.univ.dr. Ion Alexandru ARDEREANU 
  Conf.univ.dr. Cristian Ionel MĂDUȚA 
  Conf.univ.dr. Camelia Daciana STOIAN 
  Conf.univ.dr. Iosif Riviș-Tipei 
  Secretar șef: Ada Hanciuța 
 

http://www.uav.ro/

	Decizia nr. 245 din 14 februarie 2025

